

526 POUFNY WEWNĘTRZNY biuletyn RADIOWY z 21.9.1944, str.1.

Radio Moskwa w jez. polskim  
20.9.

W "Krasnaja Zwiezda" ukazał się artykuł p.t. "Wsztabie I Dywizji polskiej". Autor artykułu opisuje natarcie I Dywizji na odcinku praskim.

"I Dywizja polska, pozostająca pod rozkazami gen. Beziuka - pisze korespondent "Krasnaja Zwiezda" - została w przeddzień natarcia wzmocniona jednostkami artylerii sowieckiej i sowieckimi oddziałami. Po silnym przygotowaniu artyleryjskim I-szy pułk I Dywizji ruszył do natarcia i szybko rozprawił się z Niemcami. W uczyniony wylom runął natychmiast 2-gi pułk I Dywizji. Na przedpolach Pragi rozgorzała ciężka bitwa. Polacy walczyli niezwykle mężnie. W ciągu pierwszego dnia walk polskie oddziały posunęły się w niezwykle trudnym terenie o 5 km. naprzód. Nocą polskie oddziały oparowały drogę, wiodącą do Pragi i wdarły się na przedmieścia miasta. Niemcy walczyli o każdy dom. Dom po domu trzeba było zdobywać i oczyszczać z nieprzyjaciela. Rankiem Niemcy przeszli do przeciwnatarcia, które jednak zostało odparte ogniem artylerii sowieckiej. Następnego dnia oddziały polskie poprawiły swoje pozycje, a popołudniu zrobiły głęboki wylom w pozycjach niemieckich. W wylomie runęły jak huragan czołgi. W trzecim dniu walk Polacy sforsowali ostatnią linię nieprzyjacielskich okopów i obszedli tartak Antonow, uderzyli bezpośrednio na Pragę. W południe trzeciego dnia walk, I Dywizja oczyszczała już Pragę z niedobitków wojsk nieprzyjacielskich".

=====  
Berlin w j. niemieckim.  
21.9.

Zazydzenie kumunii postępuje szybko naprzód. Bolszewicy oddali cały przemysł spirytusowy w ręce żydowskie.

Radio ZPP w jez. polskim  
21.9.

Odczytano komunikat z frontu wschodniego. Nic nie wspomniano o walkach w rejonie Warszawy.

=====  
Ludność Pragi otrzymuje od Komitetu Wyzwolenia Narodowego żywność i lekarstwa. Równocześnie przesłał żywność dla mieszkańców Pragi Polski Komitet Pomocy Warszawie. Pod Warszawa założono bazy żywnościowe, co umożliwi szybkie dostarczenie potrzebnych artykułów żywnościowych dla ludności.

=====

Radio ZPP w j. polskim  
21.9.

Polskie oddziały spadochronowe uczestniczą w walkach w Holandii. Z chwila, gdy w Warszawie i na przedpolach Warszawy walczą i krwawia w ciężkich walkach żołnierze polscy, na polach Holandii bohaterki polski kontynuują wielką tradycję brzoza polskiego. Żołnierz polski na zachodzie zdobył sobie wspaniałą kartę w bojach o przyszłe, wolne oblicze świata. Żołnierz polski zdobył Monte Cassino i Ancone. Żołnierz polski walczy na polach Francji. Piękna tradycja wojska polskiego kontynuowana jest przez polskiego żołnierza na zachodzie i wschodzie Europy.

W zjeździe Stronnictwa Ludowego w Lublinie uczestniczyło ponad 5 tysięcy ludzi. Na zjeździe obecni byli przedstawiciele Komitetu Wyzwolenia Narodowego, oraz Krajowej Rady Narodowej. Zjazd uchwalił rezolucję stwierdzającą, że jedynie jedność narodowa może zabezpieczyć Polsce spokojną przyszłość.

W Siedlcach otwarte zostały trzy gimnazja, zenskie liceum kupieckie, zenskie liceum krawieckie, szkoły powszechne, 1 liceum pedagogiczne i jednoroczny kurs pedagogiczny. Poza tym otwarte zostały dwie bursy: męska i zenska.

W Stanach Zjednoczonych odbędzie się wkrótce wielki kongres Amerykanów słowiańskiego pochodzenia. Na kongresie obecnych będzie 3 tysiące delegatów. Prezydent Roosevelt wydał orędzie, w którym wita zbliżający się kongres. W piśmie swoim prezydent Roosevelt w serdecznych słowach wita inicjatywę i wyraża przekonanie, że kongres "przyczyni się waleśnie do organizacji pokoju".

Berlin w j. niemieckim

Komentarz o sytuacji na froncie wschodnim: "W rejonie Krosno - Sanok nieprzyjaciel atakuje nasze pozycje chcąc przedostać się za wszelką cenę na teren Słowacji. Wszystkie ataki nieprzyjaciela pozostały bez widocznego dla niego rezultatu. Na odcinku warszawskim nieprzyjaciel przekroczył w kilku miejscach Wisłę pod zasłoną ze sztucznych mgieł. Poszczególne grupy bolszewickie odcięte".

Komentator Wilhelmstrasse, który kilka dni spędził w głównej kwaterze Hitlera, tak informuje o nastrojach panujących w najbliższym otoczeniu Hitlera: "Wszystko, co widziałem w kwaterze Wodza jest dowodem, że wrogowie nasi mylą się, jeżeli sądzą, że Rzesza przeżywa swoje ostatnie chwile. W kwaterze Hitlera panuje głęboka wiara w zwycięstwo naszej armii."